Pada masa pemerintahannya, putra sulungnya, Raden
Hasan dinobatkan sebagai putra mahkota, pewaris tahta kesultanan, bergelar Raden Hasan
Pangeran Ratu. Sultan Muhammad Bahauddin membangun Kuto Besar yang dilengkapi
dengan taman dan rumah dan kemudian menempatinya pada hari Senin tanggal 23 bulan
Sya‟ban tahun 1211 Hijriah (21 Februari 1797 Masehi). Pangeran Ratu kemudian menempati
Kuto Lamo yang dibangun oleh Sultan Mahmud Badaruddin Jayo Wikramo.

Menurut buku yang disusun oleh Badan Pengembangan Pariwisata Daerah Kotamadya
Palembang pada tahun 1984, yang berjudul “Sultan Mahmud Badaruddin II” disebutkan
bahwa menurut ketentuan yang berlaku maka putra sulung dari seorang raja adalah putra
mahkota dan merupakan pewaris tahta yang sah.

Berdasarkan sumber tekstual, ternyata yang terjadi
justru sebaliknya, Susuhunan tetap berkuasa penuh berdampingan dengan sultan yang baru
saja dinobatkan.

Hal ini juga diperkuat dengan stempel kesultanan Palembang peninggalan Sultan
Mahmud Badaruddin II yang berangka tahun 1819 Masehi (1234 H). Pada saat mengeluarkan
stempel, Sultan Mahmud Badaruddin II sudah meletakkan tahtanya dan menobatkan
anaknya Pangeran Ratu sebagai sultan dengan gelar sultan Ahmad Najamuddin Pangeran
Ratu. Setelah menobatkan anaknya, Sultan Mahmud Badaruddin II kemudian mengambil
gelar Susuhunan, seperti yang tertera pada stempel (Purwanti, 2002: 119).